
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 6, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

O vice-reitor na presidência do Conselho Universitário – Consuni da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que 

estabelece a Lei nº 12.772/12; o Regimento da UFERSA; a Resolução Consuni/UFERSA nº 003, de 25 de 

junho de 2018; o Processo n° 23091.015647/2021-56; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 2ª 

Reunião Ordinária de 2022, em sua primeira sessão realizada no dia 24 de fevereiro de 2022, resolve: 

 

Art. 1º  Aprovar o afastamento da servidora docente Natália Veloso Caldas de Vasconcelos 

para realizar o estágio pós-doutoral na Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto – FEUP, no 

Porto, em Portugal, a partir da data autorizada pela portaria do Gabinete da Reitora, com base no artigo 

16 da Resolução CONSUNI/UFERSA nº 003/2018, até 13 de março de 2023. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

ROBERTO VIEIRA PORDEUS 

 


		2022-03-04T12:56:30-0300
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS:06759688449




